Admitti debent ad illud habentes qualitates requisitas a statuto, si per idem Statutum inducatur necessitas recipiendi, de Canon. d. 21. n. 4. & 5. & 8.

Filii advocatorum, vel aliorum Collegialium in locum Patris, n. 6. ibid.

Existentia plurium fratrum in eodem Collegio, vel Corpore non est laudabilis, n. 22. ibid.

An in Parochialis unita Collegio servanda sit forma concursus, de Paroch. d. 10. per tot.

Erectio ipsius, ubi demandatur, non potest executor adicere condiciones per quas reddatur impossibilis talis erectio, de Test. d. 68. n. 2.

Vbi sequi non potest, an executor neglecta erectione alterius Monasterii demandati, possit ad libitum pecunias applicare, sub n. 10. & 11. ibid.

Et ubi applicatio fieri possit, an intelligatur in propria Patria testatoris, n. 12. ibid.

Artium & professorum non praesumitur Ecclesiasticum, & quinam DD. de illo agant, de Alim. d. 8. n. 5.

Amplia, licet habeat propriam Ecclesiam, cum per hoc non reddatur Ecclesiasticum, n. 6. ibid.

Seu Congregatio succedit Collegiali in exclusionem filii, de Reg. d. 149. n. 8. & 9. ubi in annot. vult. eademque distinctio, declaratur quando procedat.

Advocatorum Concistorialium obtinuit contra Protonotarios in facultate de honorandis, de Regal. d. 178. sub n. 1. et 10.

Seu Capitulum formale quando constituitur dicitur a pluribus Clericis Ecclesiae inferiuntibus, de Jurisd. d. 13. sub n. 6. et seqq.

COLLIGANS.

Praesumitur habuisse recursum ad saeculares, Miscell. d. 17. n. 6.

Alimenta, & sumptus litis quando praestare debeat pauperi col- litiganti, Vide Alimenta.

Bulla Alexandrina quando afficitur, d. 7. n. 25. de Judic.

Juvat beneficio Aegidiane quo fruatur Clericus collicigans, de Judic. d. 2. sub n. 29.

Superfluo praesentari potest ad ius patronatus litigiorum, de Jurep. d. 1. n. 13. et 14.

Sed si sint plures collicigantes non potest ad favorem alterius fieri accumulatio, de Jurep. d. 1. n. 13.

Subrogationem gratiosam quando valeat obtinere, vide Subrogatio gratiosa, de Benef. in Sum. n. 230.

COLUSIO.

Adum annullat, ita ut procedi possit executivè etiam contra tertium, de Fidei. d. 170. n. 4. de Don. d. 3. n. 9. et 10. de Jurisd. d. 7. n. 22.

Neque ligat ipsum colludentem, de Don. d. 3. n. 9. et 10. de Jurisd. d. 7. n. 22.

Probationis difficilis est, ita ut sufficienti coniectura, & suspitione, de Fidei. d. 170. n. 3.

Præsumitur inter vestrales, famulos, alioque similes, de Regal. d. 83. vult. Sed.

Non praesumitur, quamvis intercedat sanguinis conjunctio, de Empt. d. 16. n. 8.

Vide Actus quoad Collusionem.

COLONIA.

Perpetua irrevocabilis quando datur, de Serv. d. 16. in prim. remiss.

COLONICA CONGREGATIO.

De ejus erectione, & cessatione simul, Rel. Cur. d. 23. n. 13.

COLONUS.

Decimas solvit pro fructibus ex bonis aliis exemptis, de Decim. d. 1. n. 30.

Expensas pro recollectione fructuum compensat cum ejus portio- ne colonica, de Decim. d. 18. sub n. 8. sub vult. Prima.

Regularium quando gaudeat exemptione, & privilegiis, de Regal. d. 1. n. 31.

Clericorum quando habere debeat immunitatem, vel exemptio- nem, Miscell. d. 6. n. 10. et in Sum. n. 42. et de Regal. d. 51. n. 4.

Colluctari potest quando pars colonica separata est a solo, de d. 61. sub n. 4.

Vassalus non potest deferere culturam bonorum domini in pro- prio territorio, & accedere ad colendum territoria aliena, Mis- cell. d. 7. sub n. 27.

Et ubi deferat, solvit baronem terragium, seu aliam respon- sionem, ibid.

Partiarum praedii Ecclesiastici quibus gaudeat exemptionum spe- ciebus, de Regal. d. 13. n. 3. remiss.

Tenetur apportare portionem dominicalem ad domum domini, de Regal. d. 146. a. n. 2. et seqq. Ubi an contraria observantia pro- judicet.

Majoris interese Domino accipere manu sua fructus portionis dominicalis in ara, vel in ipsius praedii, d. 146. n. 5.

Dicitur conductor arri, seu praedii rustici, Inquinus autem Ur- bani, de Serv. d. 83. n. 2.

Seminans, vel melliorans praeter legem conductionis, an cedat ad favorem locatoris, Confic. obs. 230.

Quid differat ab inquinino di Locat. in Sum. n. 4.

Vide Conductor, et Gabella quoad exemptionem Ecclesiasticam.

COLOR.

Habitus non solet immutari per Religiones reformatas, de Regal. d. 21. n. 5.

Niger qualis sit, & qualis brunus, sub n. 3.

COMA.

Clerici an sit permittenda, attenditur usus regionis, Ann. ad S. C. T. d. 2. n. 16.

Vide Clerici quoad Habitus.

COMES, ET COMITES.

Jura, & praerogativas retinet, etiam comitatus privatus, de Feud. d. 84. sub n. 3.

Reservat sibi concessa dum erat Vicarius, de Feud. d. 4. n. 26.

De introductione in usus tituli, de Feud. d. 48. n. 21.

De pluribus Comitibus, vel Marchionum speciebus, & quibus prop- riè conveniat usus Coronae in infansibus, aliaque praerogati- va, de Praem. d. 4. n. 6. & 8.

An tertius opponere valeat de incompetencia insignium com- italium, d. 45. n. 16.

Palatini Cathedralici qui dicantur, d. 45. n. 6.

Veri Comites cum jure feudis, seu Principatus qualis dicantur, d. 45. n. 7.

De Comitibus aliisque titularis a Quilibus jure Baronis, d. 45. n. 8. et seqq.

De Comitibus, & Marchionibus solum nuncupatis ob anti- quam dignitatem majorum, d. 45. n. 12.

Isti non debent gaudere Comitum, vel Marchionum praeroga- tivis, d. 45. n. 12.

Et Marchiones ex solo privilegio, vel super loco alieno, aut super aliquo rustico praedio abutere dicantur, neque gaudent insigni- bus,

bus, & praerogativis d. 45. n. 13.

Datur distinctio inter Principatum illius qui privilegium concessit, & Principatum diversum, sive in eodem Principatu cum non subditus ut in Ecclesia, d. 45. n. 15.

Quando habens titulum Comitum, vel similem non sit Baro, & bona non sint feudalia, vel jurisdictionalia, de Regal. d. 190. n. 7.

COMITATUS.

In feudo erectus an immetate antecedente feudi naturam, contr. Resol. n. 3. n. 29. & seqq.

Non dicitur a Patre profecti, sed a Principe, contr. Resol. n. 3. n. 30. & seqq.

Districus, Castra, & Villae constituunt unum corpus cum Civate, de Regal. d. 165. n. 2. et seqq.

Eriam quod habeant inter se fines distinctos, cum dismem- bratio jurisdictionis non tollat unitatem territori, d. 165. n. 5. d. 167. n. 9.

Declarat, ut ista unitas procedat in comitatu proprio, non autem in improprio ratione jurisdictionis, sive Praefecturae, d. 165. n. 7. & d. 167. n. 3.

De unico Territorio constituto ex tota diecesi, d. 165. n. 4.

De distinctione inter districum, & agrum, de Regal. d. 168. n. 6.

Altovillae sicut obtentus pro praemio patrocini per Bartholomae- um de Capua, de Feud. d. 129. n. 3.

Ista verba, Comitatus, Districus, & Territorium, sunt equivoca, etque promiscue adhiberi solent, de Regal. d. 165. n. 12.

Et quibus Circumstantiis probetur aliquod Castellum esse de dis- trictu, & Comitatu alioque, Civitatis, de Regal. d. 169. sub n. 5.

In Castris, & Villis opportunum est vivere per Collectas, seu contributiones, sicut in Civitatibus, d. 169. n. 10.

Districuales, & Comitatus dicitur Cives, & gaudent honoribus Civium, de Regal. d. 190. n. 8.

Vide Castra, Cives, Districus, Opidium, Territorium.

COMMENDA IN GENERE.

Monasteria regularia an, & quando concedi valeant in commen- dam Clericis saecularibus, Miscell. d. 54. per tot.

De pluribus Monasteriis regularibus commendatis, d. 54. sub n. 23.

Ista commendatio an laedat iustitiam naturalem, d. 54. n. 15. cum seqq.

Et quale damnum inferat Monasteriis, d. 54. n. 26. & 27.

De distinctione inter commendas temporales, & perpetuas, d. 54. n. 24.

De pluribus commendandarum speciebus, d. 54. n. 21.

Ecclesiarum Cathedralium Metropolitanarum, & Parochia- lium, an, & quomodo sint admittendae, n. 23. & 24. ibid.

Menfa Abbatis aliquando solet esse separata ab altera conventu- ali, d. 54. sub n. 26.

Et quid ubi habeat divisio mensuram, & bonorum non adit ib.

Ex quibus causis concedi solent, vel denegari, Miscell. d. 54. n. 31. & seqq.

Vt concedantur adicitur clausula, ut commenda duret du- rante vita eius personae cui conceditur, n. 28. ibid.

Facilius conceditur quod monasterium commendari solum re- legat in titulum, & sine religioni restitatur, n. 32. ibid.

Ordinari licet Indultarius non dat in commendam beneficia sae- cularia, de Benef. d. 143. n. 4.

Quid in hoc operetur clausula omni modo meliori, n. 5. & seqq. ibid.

Affectionem, seu reservationem causat, nec non provideat in titulum, de Benef. d. 4. n. 11. & in Sum. n. 80. 191. & seqq.

Causa super ea, vel praerogativa regulariter dicitur spiritualis etiam ad effectum remissionis, de Benef. d. 99. n. 6.

Aetatem quam requirit, de Fidei. d. 8. n. 10.

Vide Aetas quoad Beneficia.

Regulariter beneficiorum, de Fidei. d. 8. n. 9. 11.

Declarat, si auctoritate ordinarii fuerit erecta, de Fidei. d. 8. n. 15.

Si vero auctoritate privata regulariter ad instar primogenituræ regulis fideicommissariis, & profanis, de Fidei. d. 8. n. 11. 12.

Seniores deferunt non attenta praerogativa lineae, si instituta sit pro natu majore ex descendibus, de Fidei. d. 1. sub n. 4. remiss. cont. n. 19.

Suspensionem admittit, de Fidei. d. 8. n. 13. et seqq.

Vide Alia, Beneficia Regularia, Beneficia quoad incompatibi- litatem, et quoad Reservationem, de Benef. in Sum. n. 191.

COMMENDA RELIGIONIS HIERSOLY- MITANAE.

Justificatio meliorationem primæ commendae, ut alia obtine- ri valeat quando, & quomodo fit necessaria, de Benef. d. 111. n. 6. et seqq.

Et de residentia quinque annis, d. 121. n. 4.

In Commendis attenditur antianitas in dignitatibus autem bene- merentia, de Benef. d. 2. n. 2. d. 136. & 69. et in Sum. n. 332.

Antianitas currit a die receptionis post solutionem passagii, d. 136. n. 2.

Capacitas requiritur de tempore imputationis, & non sufficit

illa quae superveniat, de Benef. d. 121. n. 6.

Declarat, distinguendo casus quando habitus justificanda veni- at de tempore concessus, d. 121. n. 8.

An intent reservationes, & affectiones, & quomodo in eis sequi dicitur vacatio, de Benef. d. 203. n. 2. et seqq. d. 143. in eadem causa.

An vacatio Regulariter ut nunc, vel ut tunc, d. 103. n. 2. et seqq. et d. 143. n. 8. et 10.

Dicuntur beneficia regularia, & quare sub titulo commendatarum nuncupentur, Miscell. d. 54. n. 21. de Jurep. d. 20. n. 2. de Benef. d. 95. n. 22. de Fidei. d. 8. n. 9.

Aliarum Regularium militarium, quae non emittunt tria vota habeant natura primogeniorum, vel majoratum, Miscell. d. 54. n. 22. de Fidei. d. 207. n. 11.

De militia S. Stephani, de Jurep. d. 20. n. 14.

Declarat, in ereclis ex privatis dispositionibus, vel cum parva mixtura bonorum Ecclesiasticorum, lecus quoad ereclis de bene- merentia Ecclesiasticis, de Jurep. d. 20. n. 15. 22. et seqq.

Non conferuntur nisi Regularibus, & habilibus ad profectum, de Jurep. d. 20. n. 4.

Vacationem suspensivam non admittunt, ibid. n. 6. et 8.

Datur in titulum, & proinde amotis sine causa competit recur- sus, de Benef. d. 97. n. 22.

Habet locum in eis Clementina unica de sequestratione possessionis, de Benef. d. 98. n. 19.

Non recipit pensiones pro laicis, de Benef. d. 42. n. 1. et sub n. 3. Vide Praesertim.

Alia beneficia ejusdem Religionis sunt manualia, & obediuntaria, de Benef. d. 42. n. 7.

Solent esse ad vitam cum sine demerentia non tollantur, de Benef. d. 42. n. 8.

COMMENDA ALIARUM RELIGIONUM MILITARIUM.

S. Stephani quibus conferantur, & ad admittant vacationem sus- pensivam, de Jurep. d. 20. n. 5. cum seqq. de Fidei. d. 8. n. 13.

Et prioratus S. Stephani hujus naturae sunt, & cum quibus regulan- dae, de Jurep. d. 80. n. 6. 9. et 10. ubi ad instar feudorum & majoratum Hispaniae.

Dicitur donatio quam fundator faciat Religioni, a qua deinde pro se, & posteris ab eodem donante recipiatur, d. 80. sub num. 7.

An Magnus Dux consideretur in hac Religione tanquam Princeps supremus, vel tanquam magnus Magister, Praefectus, d. 80. sub n. 11.

Iste non potest tollere, seu diminere jus quaesitum eidem Religioni, de Jurep. d. 80. sub n. 11.

Vide Magister S. Stephani.

Non operatur ut unus dicitur sponsus plurium Ecclesiarum, Ann. ad S. C. T. d. 7. n. 3.

Cum profanis, potius quam cum regulis beneficibus regulari- tur, de Benef. in Sum. n. 333.

COMMEMORATARIUM.

Religionis Hierosolymitanae dicitur veri ordinarii in eorum commendis, Miscell. d. 1. sub n. 87. vult. Cum etenim.

Declarat, ut non possit pro tuenda immunitate cognoscere, an casus sit exceptus necne, Miscell. d. 13. n. 3. et per tot.

Possunt tamen id bene agere donec Episcopus consulatur, Miscell. d. 13. sub n. 14.

Tanquam ordinarius loci contradistinguitur ab Abbate Mona- sterii regularis, de Jurisd. d. 102. a. n. 5. de Regal. d. 73. n. 4. et 5.

Abbatium Farfen. S. Pontiani, & Sublaci quam jurisdic- tionem habeant, & quas causas cognoscant Rel. Cur. d. 41. n. 6. de Judic. d. 47. n. 56. de Regal. d. 73. per tot.

Vide Monasteria.

COMMENSALIS.

Vide Familiaritas, Familiares.

COMMISSARIUS.

Cameræ, Vide Camera Commissarius.

COMMISSARIUS.

Apostolicus quas causas privativè cognoscit, Misc. d. 1. n. 62. & 65.

Petragrandis dioecesis ex causa illicitae negotiationis quomodo moderandi, Ann. ad Conf. d. 19. n. 4. et 5.

Fabrice S. Petri quomodo sit exemptus a jurisdictione ordinarii, Miscell. d. 1. n. 106.

Vide Fabricia S. Petri.

Et quid de officialibus, & ministris S. Inquisitionis, ibid.

Ostendere debet ordinario loci litteras suae commissionis, Miscell. d. 2. n. 7.

Generalis armorum quam jurisdictionem habeat, etiam in vitis militibus, de Judic. d. 47. n. 51.

An mandata possit exequi contra milites adque ejus equiva- lant, n. 51. et 52. ibid.

COMMISSIO.

Data alicui de certa continet omnia e, sine quibus dicta res asse-

qui non potest, Ann. ad Conc. disc. 3. sub n. 13.

Vide Mandatum.

COMMISSIONES IN GENERE.

An Episcopi, & alii inferiores Papa possint committere causas Clericorum magistratibus secularibus, de Regal. disc. 18. n. 6.

Ubi processu uti ordinatus, causae committuntur per Signaturae Praefectum, ubi vero tanquam delegatus commissio appellatio-

nis fit ab eodem Papa delegante, de Jurisd. disc. 111. sub n. 5.

Sede vacante an cessent, ac Tribunalia sleant, de Jurisd. disc. 117. n. 3. 10. 13. & 1699.

Præfectum in novendialis exequi, ibid.

Antiquitus non fiebant ut hodie, sed concipiebantur citationes nomine Papæ, de disc. 117. n. 14. in fin.

Quænam signentur in Camera extra signaturam, Rel. Cur. disc. 30. n. 32. & in ann. ex n. 3.

De commissioibus in Salviano, in ann. n. 3. ibid.

Restitutio in integrum adversus lapsum fatalium, n. 34. 38. Super septuaginta, & commissio ad Beneficium Cap. Odorati.

Ad beneficium Cap. Odorati, concedi non debet parte non citata, de Cred. disc. 110. n. 7.

Conditiones non tribuntur Jurisdictionem ea non purificata, de Judic. disc. 8. n. 12.

Corpus earum non attenditur, sed scriptum, de Judic. disc. 8. n. 20. Dicuntur esse & Communes post aforum reproductionem, de Judic. disc. 8. n. 27.

Et recepta adversus preventionem, vel Judicia introducta ex parte rei, quomodo fiant a Signatura Justitiæ, de Iud. disc. 17. n. 22.

Non extenditur de casu ad casum, vel de persona ad personam, de Judic. disc. 8. n. 13.

Quid ubi adint clausulæ, cum emergentibus, de dependentibus, & n. 33. ibid.

Pœnite et potest, qui cum obit iurac ac nolle uti, de Iudic. disc. 8. n. 26.

Et quando eius renunciatum dicator, de Iudic. disc. 8. n. 37.